



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „COWI Lietuva“  
el. p.: info@cowi.lt.

2017-06- 04  
į 2017-06-01

Nr. (28.3)-A4- 5940  
prašymą

Kopija:  
Adresatams pagal sąrašą

### ATRANKOS IŠVADA

**dėl mėsos produktų gamybos ir pakavimo gamybinės bazės modernizavimo ir eksploatacijos Vilkos g. 2, Šilgalių k., Pagėgių sav. poveikio aplinkai vertinimo**

**1. Informacijos pateikėjas:** UAB „COWI Lietuva“, Ukmergės g. 369A, LT-06327 Vilnius, tel.: (8 5) 2107610, faks.: (8 5) 2124777, el. paštas: info@cowi.lt.

**2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:** Kooperatyvas „Gera mėsa“, Pušyno g. 16-17, Šilgalių k., Pagėgių sav., adresas korespondencijai: Verslo g. 8, Klaipėda, tel.: (8 46) 390222, el. paštas: info@mesine.eu.

#### **3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:**

Mėsos produktų gamybos ir pakavimo gamybinės bazės modernizavimas ir eksploatacija Vilkos g. 2, Šilgalių k., Pagėgių sav.

Atranka dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 14 punktu „Į planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą [...], naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkto nurodytus atvejus“.

#### **4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:**

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) vieta: Vilkos g. 2, Šilgalių k., Pagėgių sav., Tauragės apskr., žemės sklypas, kurio kad. Nr. 8864/0002:87, plotas 3,0465 ha, žemės sklypo pagrindinė tikslinė sklypo naudojimo paskirtis: kita (pramonės, sandėliavimo ir kitiems ūkio subjektams statyti ir eksploatuoti), naudojimo būdas: pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos, naudojimo pobūdis: pramonės ir sandėliavimo įmonių statybos. Planuojamą ūkinę veiklą kooperatyvas „Gera mėsa“ vykdys nuomojamose gamybinėse UAB „Klaipėdos mėsinė“ priklausančiose patalpose. Žemės sklypas, kuriame bus vykdoma PŪV, šiaurės rytuose ribojasi su miško teritorija bei geležinkeliu Klaipėda – Pagėgiai, pietryčiuose – žemės ūkio paskirties žeme, o šiaurės vakaruose už 100 m – Anužių kaimo evangelikų II kapinėmis ir Nemuno valstybiniu žirgynu su hipodromu. Artimiausi gyvenamieji namai/sodybos nuo žemės sklypo, kuriame bus vykdoma planuojama ūkinė veikla: Geležinkelio g. 2, nutolęs apie 550 m šiaurės vakarų kryptimi, Geležinkelio g. 29 – apie 625 m šiaurės vakarų kryptimi ir Vilkės g. 13 – apie 580 m pietryčių kryptimi. Artimiausia švietimo įstaiga yra Pagėgių savivaldybės Stoniškių pagrindinė mokykla, adresu Klaipėdos g. 15, Rukai, kuri nuo PŪV teritorijos yra nutolusi apie 3,2 km šiaurės vakarų kryptimi.



100 Atkurta  
Lietuvai

Artimiausias Pagėgiuose esantis Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras adresu Jaunimo g. 6, nuo PŪV teritorijos nutolęs 6,2 km. Arčiausiai žemės sklypo, kuriame bus vykdoma planuojama ūkinė veikla, ribų esanti saugoma teritorija yra Šilgalių miško pušies genetinis draustinis nutolęs apie 1,9 km rytų kryptimi, kita saugoma teritorija, kuri priskirta „Natura 2000“ tinklui, nuo PŪV teritorijos nutolusi apie 2 km į pietvakarius, yra paukščių apsaugai svarbi teritorija – Senrusnės ir Sennemunės ežerai. Artimiausia žemės sklypui, kuriame bus vykdoma planuojama ūkinė veikla, kultūros paveldo teritorija yra Šilgalių dvaro sodyba, adresu Pagėgių sav., Stoniškių sen., Šilgalių k. (unikalus Nr. 662) – nuo PŪV teritorijos nutolusi apie 1,45 km šiaurės vakarų kryptimi.

### **5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:**

Šiuo metu kooperatyvas „Gera mėsa“ vykdo ūkinę veiklą – mėsos produktų gamybą ir pakavimą iš UAB „Klaipėdos mėsinė“ nuomojamose patalpose, adresu Vilkos g. 2, Šilgalių k., Pagėgių sav. Kooperatyvo „Gera mėsa“ vykdoma ūkinė veikla yra neatskiriama UAB „Klaipėdos mėsinė“ vykdomos veiklos dalis. Kooperatyvas „Gera mėsa“ teikia dešrų kimšimo, paštetų dozavimo, sauso sūdymo presavimo, mėsos produktų pakavimo paslaugas. Planuojamos ūkinės veiklos patalpose šiuo metu yra eksploatuojama ši įranga: penkios prekių ženklavimo sistemos, termoformavimo – pakavimo įrenginys RT520, etiketatorius GAMMA QRC su tvirtinimo elementais, gamybos linija – šalto rūkymo dešrų kimšimo aparatas su klipsatoriumi, dešrelių lupimo įrenginys, vertikalaus pakavimo mašina VTI200, sauso sūdymo presas, paštetų dozavimo linija. Modernizuojant esamą mėsos produktų gamybos ir pakavimo gamybinę bazę, bus įsigyta ir įdiegta šiuolaikinė, pažangi ir inovatyvi technologinė įranga, atitinkanti vykdomos veiklos procesus bei rinkos sąlygas atitinkantį kooperatyvo veiklos modelį. Kooperatyvas „Gera mėsa“ numato įsigyti ir gamybinėse patalpose įdiegti naują šiuolaikinę geriausius gamybos būdus atitinkančią technologinę įrangą, kuri leis užtikrinti gamybos apimčių didėjimą: produktų pjaustymo griežinėliais ir jų pakavimo linija – termoformingas - pjaustyklė (slaiseris); šviežios mėsos ir gatavų produktų pakavimo į plastikinius indelius su apsauginėmis dujomis linija; mėsos produktų analizatorius; žalios mėsos pjaustyklė; produktų pakavimo linija su horizontalaus pakavimo funkcija (horizontalus, angl. Flow pack); mėsos malimo įrenginys; terminio apdirbimo įrenginys produktų pasterizavimui. Šiuo metu kooperatyvo „Gera mėsa“ bendras pagaminamos, įskaitant dešrų kimšimą ir pakavimą, mėsos produkcijos kiekis yra 170 – 200 t per mėnesį arba 2040 – 2400 t per metus. Atlikus mėsos produktų gamybos ir pakavimo gamybinės bazės modernizavimą, kooperatyvas „Gera mėsa“ ir toliau teiks paštetų dozavimo, virtų dešrų dešrelių k/r dešrų, dešrelių, šalto rūkymo dešrų kimšimo, produkcijos pakavimo paslaugas. Planuojama, kad gamybos pajėgumas padidės du kartus, t. y. iki 340 – 400 t/mėn. arba 4080 – 4800 t/metus. Maksimalus pagamintos produkcijos kiekis bus pasiektas palaipsniui iki 2021 m.

### **5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.**

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija yra Senrusnės ir Sennemunės ežerai už 2 km.

### **6. Pastabos, pasiūlymai:**

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje Poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtis/nutraukti veiklą.

6.2. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

6.3. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei

informaciją Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Klaipėdos skyriuje, adresu Birutės g. 16 Klaipėda, tel. (8 46) 466466.

### **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:**

7.1. Kooperatyvas „Gera mėsa“ neekspluatuos aplinkos oro ir kvapų taršos šaltinių. Modernizavus mėsos produktų gamybos ir pakavimo gamybinę bazę, naujų stacionarių aplinkos oro ir kvapų taršos šaltinių nenumatoma, t. y. kooperatyvo „Gera mėsa“ eksploatuojama ir planuojama eksploatuoti įranga oro ir kvapų taršos neskleis, nes numatoma naudoti technika, neįtakoja naujų kvapų ar oro taršos susidarymo.

7.2. Visos kooperatyvo „Gera mėsa“ veiklos metu susidarysiančios buitinės ir patalpų bei įrangos plovimo nuotekos ( $730 \text{ m}^3/\text{metus}$  arba  $2 \text{ m}^3/\text{parą}$ ) bus apvalomos UAB „Klaipėdos mėsinė“ priklausančiuose pirminio valymo įrengimuose ir išleidžiamos į UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ nuotekų tinklus. Pagal UAB „Klaipėdos mėsinė“ sutartį su UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ ir UAB „Klaipėdos mėsinė“ Taršos leidimą Nr. (11.2)-39-14/2005/TL-KL.5-6/2015 maksimalus leidžiamas išleidžiamų nuotekų kiekis yra  $150 \text{ m}^3/\text{parą}$ . Šiuo metu UAB „Klaipėdos mėsinė“ išleidžia  $76,6 \text{ m}^3/\text{parą}$ . Bendras UAB „Klaipėdos mėsinė“ ir kooperatyvo „Gera mėsa“ išleidžiamų nuotekų kiekis sieks apie  $77,0 \text{ m}^3/\text{parą}$  ir neviršys maksimalaus leidžiamo išleisti į UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ nuotekų tinklus nuotekų kiekio.

7.3. Pagal atrankai pateiktą informaciją PŪV metu susidarančių atliekų tvarkymas atitiks Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimus ir kitus atliekų tvarkymą reglamentuojančius aktus.

7.4. Nauja planuojamos ūkinės veiklos metu eksploatuojama įranga leis užtikrinti kokybiško ir saugaus produkto gamybą, efektyvų darbą, darbuotojų rankų darbo mažinimą, padidins teikiamų paslaugų spektrą, kontroliuos visą proceso eigą, todėl sumažės pakuočių broko, atliekų kiekis.

7.5. Į PŪV teritoriją saugomi gamtinio paveldo, kultūrinio kraštovaizdžio objektai bei saugotinos kultūros paveldo vertybės, paviršinių vandens telkinių apsaugos zonas ir pakrančių apsaugos juostas nepatenka. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, kultūrinio kraštovaizdžio vietovėms, kultūros paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei „Natura 2000“ teritorijoms nenumatomas.

7.6. Planuojama ūkinė veikla Pagėgių rajono savivaldybės bendrajame plane numatytiems sprendiniams neprieštarauja.

7.7. Planuojamos ūkinės veiklos metu bus sukurta 15 darbo vietų. Numatomas teigiamas poveikis vietos darbo rinkai.

### **8. Priimta atrankos išvada:**

Atsižvelgiant į išdėstytus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal UAB „COWI Lietuva“ atrankos išvadai pateiktą informaciją, Kooperatyvo „Gera mėsa“ planuojamai ūkinei veiklai – mėsos produktų gamybos ir pakavimo gamybinės bazės modernizavimui ir eksploatacijai Vilkos g. 2, Šilgalių k., Pagėgių sav. – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu

informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai  
vertinimo departamento direktorė



Justina Černienė

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2017-06-07 RAŠTO NR. (28.3)-A4-5940**  
**ADRESATŲ SĄRAŠAS**

**1. Pagėgių savivaldybės administracija**

El. p. info@pagegiai.lt

**2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Tauragės departamentui**

El. p. taurage@nvsc.lt

**3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Tauragės skyriui**

El. p. taurage@heritage.lt

**4. Tauragės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai**

El. p. taurage.pgv@vpgt.lt

Žiniai:

**Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamentui**

El. p. rastine@klrd.am.lt